de 2024, se emitieron el día 16 de diciembre de 2024 los Valores de Deuda Fiduciaria Clase 

A por un valor nominal de $ 8.000.000.000 (valor nominal  de Pesos ocho mil  millones), los 

Valores de Deuda Fiduciaria Clase B por un valor nominal de $ 970.000.000 (valor nominal 

de Pesos novecientos setenta millones) y los Valores de Deuda Fiduciaria Clase C por un valor 

nominal de $ 1.030.000.000 (valor nominal de Pesos un mil treinta millones).  

Firmado a los efectos de su identificación Jorge Sodano 

con mi informe de fecha 7 de enero de 2026 Apoderado de TMF Trust Company (Argentina) S.A. 

NOTA 2 CONSTITUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL FIDEICOMISO FINANCIERO 

TOTAL ASSETS III (Cont.)

[...]

frente al pago de los gastos del Fideicomiso devengados hasta el día 13 (trece) o siguiente Día Hábil o los que el 

Fiduciario prevea que se devenguen en el futuro, y considere oportuno retener aun cuando su pago no sea 

inminente (el “Fondo de Gastos”). El Fondo de Gastos tendrá en todo momento un monto mínimo de $150.000 

(Pesos ciento cincuenta mil). 

(II) El Fiduciante podrá adelantar fondos para afrontar Gastos que corresponden ser imputados al Fideicomiso conforme 

a las disposiciones del Contrato Marco, como ser algunos gastos iniciales para la estructuración del Fideicomiso 

(“Gastos Afrontados por el Fiduciante”).

[...]

informe con periodicidad mensual, de acuerdo a lo establecido en el artículo 28 de las NORMAS de la 

CNV. El Agente de Control y Revisión tendrá derecho a percibir en concepto de retribución por su función 

un monto que podrá fijarse en hasta la suma de $ 220.000 (doscientos veinte mil pesos) mensuales más 

IVA, el cual se actualizará trimestralmente por la variación en el Índice de Precios al Consumidor publicado 

por el INDEC. Dichos informes contarán con firma certificada por el C.P.C.E.C.A.B.A y los mismos serán 

publicados mensualmente por el Fiduciario conforme lo establecido en el artículo 28 de las NORMAS de